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Informacja ogólna

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 19 00

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 32 735 05 05

Biuro Działu Skarg i Wniosków

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 

tel. 32 735 05 13; 32 735 05 45

Informacja dotycząca 

Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (KUZ)

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 18 00 

IInformacja dotycząca Europejskiej Karty Ubezpieczenia

Zdrowotnego (EKUZ)

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice; 

tel. 32 735 18 82; 32 735 18 72; 32 735 18 87; 

32 735 18 78; 32 735 16 78; 32 735 16 79

Informacja dotycząca zasad rozliczania (refundacji)

kosztów leczenia poniesionych przez ubezpieczonych

w krajach UE/EFTA

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, 

tel. (0048) 32 735 16 73, 32 735 15 67, 32 735 16 25

Informacja dotycząca planowego leczenia 

poza granicami kraju

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, 

tel. 32 735 16 25, 32 735 16 73

Informacja Działu Lecznictwa Uzdrowiskowego

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 

tel. 32 735 05 22

Dział ds. Środków Pomocniczych 

i Przedmiotów Ortopedycznych

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 

tel. 32 735 05 56, 32 735 05 57

SZCZE PIE NIA ZA LE CA NE

Wy kaz szcze pień za le ca nych dla okre ślo nych grup osób ze

wzglę du na wiek, stan zdro wia lub sy tu a cję epi de mio lo gicz ną

ogła sza Mi ni ster Zdro wia. Je że li pa cjent wy ko na za le ca ne

szcze pie nia ochron ne u swo je go le ka rza ro dzin ne go (w pla -

ców ce me dycz nej, któ ra za war ła z NFZ umo wę na te świad cze -

nia), po kry wa tyl ko kosz ty pre pa ra tu, nato miast sa mo wy ko na -

nie ba da nia oraz szcze pie nia jest bez płat ne (UWA GA! nie do ty -

czy to szcze pień wy ko ny wa nych w związ ku z pod ró żą za gra ni -

cę). Oso by nie u bez pie czo ne kosz ty prze pro wa dze nia za le ca -

nych szcze pień ochron nych po kry wa ją w ca ło ści. 

v GDZIE SIĘ SZCZE PIĆ I JA KIE SĄ KOSZ TY SZCZE PIEŃ

ZA LE CA NYCH?

Le kar skie ba da nia kwa li fi ka cyj ne oraz szcze pie nia za le ca ne osób

ubez pie czo nych oraz po sia da ją cych pra wo do uzy ska nia świad -

czeń opie ki zdro wot nej fi nan so wa nych ze środ ków pu blicz nych,

prze pro wa dza ją świad cze nio daw cy, z któ ry mi Na ro do wy Fun dusz

Zdro wia za warł umo wy o udzie la nie tych świad czeń, i fi nan so wa -

ne są na za sa dach okre ślo nych w prze pi sach o świad cze niach

opie ki zdro wot nej fi nan so wa nych ze środ ków pu blicz nych. Ozna -

cza to, że pa cjent nie pła ci za wy ko na nie tych szcze pień, po no si

jed nak że koszt za ku pu szcze pion ki. Szcze pie nia za le ca ne moż na

wy ko nać tak że u każ de go in ne go świad cze nio daw cy, re a li zu ją ce -

go te go ro dza ju świad cze nia me dycz ne, jed nak że w ta kim wy -

pad ku kosz ty ba da nia, pre pa ra tu (szcze pion ki) oraz sa me go

szcze pie nia są w ca ło ści po kry wa ne przez pa cjen ta. W przy pad ku

osób nie u bez pie czo nych kosz ty wy ko na nia ba da nia, szcze pie nia

i szcze pion ki są tak że po kry wa ne przez szcze pią ce go się.

SZCZE PIE NIA OCHRON NE WSKA ZA NE 

NA DA NYM STA NO WI SKU PRA CY

Szcze pie nia ochron ne wska za ne na da nym sta no wi sku pra cy

prze pro wa dza się u osób pra cu ją cych (tyl ko po uzy ska niu ich

zgo dy), któ re w spo sób szcze gól ny na ra żo ne są na dzia ła nie bio -

lo gicz nych czyn ni ków cho ro bo twór czych. O ro dza ju i moż li wo -

ści wy ko na nia szcze pie nia in for mu je pra cow ni ka pra co daw ca.

I to on tak że po no si kosz ty pre pa ra tów i wy ko na nia szcze pień.

SZCZE PIE NIA DO BRO WOL NE

Kosz ty po zo sta łych szcze pień, wy ko ny wa nych przez nas do bro -

wol nie, a więc nie na le żą cych za rów no do gru py obo wiąz ko -

wych, jak i za le ca nych czy wska za nych, w czę ści po kry wa ne są

przez pa cjen ta. Za pła cić mu si my za tem za szcze pion kę, nato -

miast ba da nie le kar skie oraz wy ko na nie szcze pie nia są bez płat -

ne, je że li szcze pie nie wy ko na my u świad cze nio daw cy, z któ rym

NFZ za warł umo wę na wy ko na nie ta kich świad czeń. 

Szcze pie nia prze ciw wy bra nym cho ro bom za kaź nym okre so wo

or ga ni zo wa ne są tak że przez urzę dy mia sta, gmi ny lub in ne in sty -

tu cje lub fir my w ra mach ak cji pro fi lak tycz nych. Na le ży jed nak

pa mię tać, iż są one prze pro wa dza ne na od ręb nych za sa dach,

war to więc każ do ra zo wo za py tać o szcze gó ły, a tak że ewen tu al ne

kosz ty z tym zwią za ne.

ZAPOBIEGANIE CHOROBOM ZAKAŹNYM

I ZAKAŻENIOM

War to pa mię tać tak że, iż w świet le prze pi sów usta wy o cho ro -

bach za kaź nych i za ka że niach wszyst kie „oso by prze by wa ją ce

na ob sza rze Rze czy pos po li tej Pol skiej są obo wią za ne na za sa -

dach okre ślo nych w usta wie do:

1. pod da wa nia się ba da niom ma ją cym na ce lu wy kry wa nie za ka -

żeń i cho rób za kaź nych, w tym rów nież pod da wa nia się po -

stę po wa niu ma ją ce mu na ce lu po bra nie lub do star cze nie ma -

te ria łu do tych ba dań,

2. pod da wa nia się obo wiąz ko wym szcze pie niom ochron nym,

3. pod da wa nia się obo wiąz ko we mu le cze niu, obo wiąz ko wej hos pi -

ta li za cji, izo la cji, kwa ran tan nie i nad zo ro wi epi de mio lo gicz ne mu,

4. udzie la nia wy jaś nień istot nych dla za po bie ga nia cho ro bom za -

kaź nym”.

Po nad to w przy pad ku wy stą pie nia epi de mii lub sta nu za gro że nia

epi de micz ne go na ob sza rze ca łe go kra ju lub na ob sza rze obej -

mu ją cym te re ny na le żą ce do wię cej niż jed ne go wo je wódz twa

Mi ni ster Zdro wia mo że w dro dze roz po rzą dze nia na ło żyć obo -

wią zek szcze pień ochron nych osób na tych te re nach się znaj du -

ją cych. Je że li epi de mia obej mu je ob szar jed ne go wo je wódz twa,

roz po rzą dze nie ta kie wy da je wo je wo da.

Pod sta wa praw na:

1. Usta wa z dnia 27 sierp nia 2004 ro ku o świad cze niach opie ki zdro wot nej fi nan so -

wa nych ze środ ków pu blicz nych (tekst jed no li ty z 2008 ro ku, Dz.U. nr 164,

poz.1027, z późn. zm.)

2. Usta wa z dnia 5 grud nia 2008 ro ku o za po bie ga niu oraz zwal cza niu za ka żeń

i cho rób za kaź nych u lu dzi (Dz.U. z dnia 30 grud nia 2008 ro ku, nr 234, 

poz. 1570, z późn. zm.)

3. Ko mu ni kat Głów ne go In spek to ra Sa ni tar ne go z dnia 26 paź dzier ni ka 2011 ro ku

w spra wie Pro gra mu Szcze pień Ochron nych na rok 2012 (Dz. Urz. MZ z dnia 

27 paź dzier ni ka 2011 ro ku, nr 8, poz. 71)

4. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 18 sierp nia 2011 ro ku w spra wie obo wiąz ko -

wych szcze pień ochron nych (Dz.U. z dnia 1 wrześ nia 2011 ro ku, nr 182, poz. 1086)

5. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 16 wrześ nia 2010 ro ku w spra wie wy ka zu

za le ca nych szcze pień ochron nych oraz spo so bu fi nan so wa nia i do ku men to wa nia

za le ca nych szcze pień ochron nych wy ma ga nych mię dzy na ro do wy mi prze pi sa mi

zdro wot ny mi (Dz.U. z dnia 30 wrześ nia 2010 ro ku, nr 180, poz. 1215)

6. Roz po rzą dze nie Ra dy Mi ni strów z dnia 3 stycz nia 2012 ro ku w spra wie wy ka zu

ro dza jów czyn no ści za wo do wych oraz za le ca nych szcze pień ochron nych wy ma -

ga nych u pra cow ni ków, fun kcjo na riu szy, żoł nie rzy lub pod wład nych po dej mu ją -

cych pra cę, za trud nio nych lub wy zna czo nych do wy ko ny wa nia tych czyn no ści

(Dz.U. z dnia 13 stycz nia 2012 ro ku, nr 40)

7.  Za le ce nie Ra dy z dnia 22 grud nia 2009 ro ku w spra wie szcze pień prze ciw gry pie

se zo no wej (tekst ma ją cy zna cze nie dla Eu ro pej skie go Ob sza ru Gos po dar cze go)

– 2009/1019/UE – (Dz.U. UE. L z dnia 29 grud nia 2009 ro ku, nr 348, poz. 71)

Lp. Ro dza je czyn no ści za wo do wych Za le ca ne szcze pie nia ochron ne

1 2 3

1

Czyn no ści, w trak cie któ rych do cho dzi do kon tak tu z ma te ria łem bio lo gicz -

nym po cho dze nia ludz kie go (krew i in ne pły ny ustro jo we oraz wy da li ny

i wy dzie li ny) lub sprzę tem ska żo nym tym ma te ria łem bio lo gicz nym.

Szcze pie nia prze ciw wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu B.

2

Czyn no ści przy pro duk cji i dy stry bu cji żyw no ści oraz wy ma ga ją ce kon -

tak tu z żyw no ścią w za kła dach zbio ro we go ży wie nia.

Szcze pie nia prze ciw wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu A.

3

Czyn no ści, któ rych wy ko ny wa nie jest zwią za ne z wy ja zda mi na ob sza ry

o wy so kiej en de micz no ści wi ru so we go za pa le nia wą tro by ty pu A.

Szcze pie nia prze ciw wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu A.

4

Czyn no ści przy usu wa niu od pa dów ko mu nal nych lub kon ser wa cji urzą -

dzeń słu żą cych te mu ce lo wi.

Szcze pie nia prze ciw tęż co wi.

5

Czyn no ści przy usu wa niu od pa dów ko mu nal nych i nie czy sto ści cie kłych

lub kon ser wa cji urzą dzeń słu żą cych te mu ce lo wi.

Szcze pie nia prze ciw: 1) tęż co wi, 

2) wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu A,

3) du ro wi brzusz ne mu.

6

Czyn no ści wy ma ga ją ce kon tak tu z gle bą lub przy ob słu dze zwie rząt gos po -

dar skich.

Szcze pie nia prze ciw tęż co wi.

7

Czyn no ści bez poś red nio zwią za ne z upra wą ro ślin lub ho do wlą zwie rząt

na ob sza rach en de micz ne go wy stę po wa nia za cho ro wań na klesz czo we

za pa le nie mó zgu.

Szcze pie nia prze ciw klesz czo we mu za pa le niu mó zgu.

8

Czyn no ści wy ko ny wa ne w kom plek sach leś nych oraz na te re nach za drze wio -

nych na ob sza rach en de micz ne go wy stę po wa nia za cho ro wań na klesz czo we

za pa le nie mó zgu.

Szcze pie nia prze ciw klesz czo we mu za pa le niu mó zgu.

9

Czyn no ści zwią za ne z bez poś red nią stycz no ścią z oso ba mi przy jeż dża ją -

cy mi z ob sza rów wy stę po wa nia za cho ro wań na bło ni cę lub zwią za ne

z wy ja zda mi na ob sza ry wy stę po wa nia za cho ro wań na bło ni cę.

Szcze pie nia prze ciw bło ni cy.

10

Czyn no ści zwią za ne z dia gno sty ką wście kliz ny u zwie rząt, pra ca w la bo -

ra to rium z ma te ria łem za wie ra ją cym wi ru sa wście kliz ny lub zwią za na

z na ra że niem na za ka że nie wi ru sem wście kliz ny w la bo ra to riach wi ru so -

lo gicz nych, w któ rych pro wa dzo na jest ho do wla wi ru sa wście kliz ny.

Czyn no ści wy ma ga ją ce kon tak tu z dzi ki mi zwie rzę ta mi mo gą cy mi sta no -

wić za gro że nie prze nie sie nia za ka że nia na czło wie ka.

Szcze pie nia prze ciw wście kliź nie.

11

Czyn no ści po dej mo wa ne w trak cie peł nie nia służ by lub wy ko ny wa nia

pra cy w urzę dach, jed nost kach pod leg łych i nad zo ro wa nych przez Mi ni -

stra Ob ro ny Na ro do wej, mi ni stra wła ści we go do spraw we wnętrz nych,

mi ni stra wła ści we go do spraw za gra nicz nych, Mi ni stra Spra wie dli wo ści

oraz Sze fa Służ by Cel nej, przy wy ko ny wa niu któ rych oso by je wy ko nu ją -

ce są na ra żo ne na dzia ła nie bio lo gicz ne go czyn ni ka cho ro bo twór cze go

mo gą ce go wy wo łać cho ro bę za kaź ną, a po da nie szcze pion ki prze ciw tej

cho ro bie za kaź nej po wo du je uod por nie nie na nią.

Szcze pie nia prze ciw:1) tęż co wi, 2) bło ni cy, 3) du ro wi brzusz -

ne mu, 4) wście kliź nie, 5) wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu

B, 6) wi ru so we mu za pa le niu wą tro by ty pu A, 7) klesz czo we -

mu za pa le niu mó zgu, 8) ja poń skie mu za pa le niu mó zgu, 9) za -

ka że niom wy wo ły wa nym przez Ne is se ria me nin gi ti dis, 10) od -

rze, 11) świn ce, 12) ró życz ce, 13) os pie wietrz nej, 14) po lio -

my e li tis, 15) gry pie, 16) żół tej go rącz ce, 17) za ka że niom wy -

wo ła nym przez Strep to coc cus pne u mo niae, 18) wą gli ko wi,

19) cho le rze, 20) os pie praw dzi wej, 21) ja do wi kieł ba sia ne -

mu- pro wa dzi się u osób na ra żo nych na dzia ła nie ta kie go bio -

lo gicz ne go czyn ni ka cho ro bo twór cze go, któ ry mo że wy wo łać

cho ro bę za kaź ną, o któ rej mo wa w pkt 1-21.

Szcze pie nie prze ciw Szcze gól nie za le ca ne oso bom Uwa gi

WZW typu A 

domięśniowo; dawkowanie i cykl

szczepień według wskazań

producenta szczepionki

1. Oso bom wy jeż dża ją cym do kra jów o wy so kiej i po śred niej en de micz -

no ści za cho ro wań na WZW ty pu A.

2. Oso bom za trud nio nym przy pro duk cji i dy stry bu cji żyw no ści, usu wa -

niu od pa dów ko mu nal nych i płyn nych nie czy sto ści oraz przy kon ser -

wa cji urzą dzeń słu żą cych te mu ce lo wi.

3. Dzie ciom w wie ku przed szkol nym, szkol nym i mło dzie ży, któ re nie

cho ro wa ły na WZW ty pu A.

WZW typu B

domięśniowo; 

dawkowanie i cykl szczepień

według wskazań producenta

szczepionki

1. Oso bom, któ re ze wzglę du na tryb ży cia lub wy ko ny wa ne za ję cia są

na ra żo ne na za ka że nia zwią za ne z uszko dze niem ciąg ło ści tka nek 

lub po przez kon takt sek su al ny.

2. Prze wle kle cho rym o wy so kim ry zy ku za ka że nia nie szcze pio nym

w ra mach szcze pień obo wiąz ko wych.

3. Cho rym przy go to wy wa nym do za bie gów ope ra cyj nych.

4. Dzie ciom i mło dzie ży, nie ob ję tym do tąd szcze pie nia mi obo wiąz ko wy mi.

5. Oso bom do ro słym, zwłasz cza w wie ku star szym.

Za le ca się szcze pie nia pod sta -

wo we, w cy klu 0; 1; 6 mie się -

cy. Nie na le ży szcze pić osób

uprzed nio za szcze pio nych pod -

sta wo wo.Oso bom prze wle kle

cho rym po da wać daw ki przy -

po mi na ją ce w ce lu utrzy ma nia

stę że nia prze ciw ciał an ty HBs

po wy żej po zio mu ochron ne go

(10 j.m./l). Daw ki przy po mi na -

ją ce po da wać we dług wska zań

le ka rza oraz pro du cen ta.

ODRZE, ŚWINCE, RÓŻYCZCE

podskórnie według wskazań

producenta

1. Oso bom nie szcze pio nym prze ciw od rze, świn ce i ró życz ce w ra mach

szcze pień obo wiąz ko wych na le ży po dać dwie daw ki szcze pion ki

w od stę pie co naj mniej 4 ty god ni. U osób wcześ niej szcze pio nych

prze ciw od rze lub ró życz ce szcze pion ka mi mo no wa len tny mi na le ży

trak to wać ja ko szcze pie nie przy po mi na ją ce.

2. Mło dym ko bie tom, zwłasz cza pra cu ją cym w śro do wi skach dzie cię cych

(przed szko la, szko ły, szpi ta le, przy chod nie), dla za po bie ga nia ró życz ce

wro dzo nej szcze gól nie nie szcze pio nym w 13. ro ku ży cia lub je że li od

szcze pie nia pod sta wo we go w 13. ro ku ży cia mi nę ło wię cej niż 10 lat.

Po da wa ne w wy wia dzie prze -

by cie za cho ro wań na od rę,

świn kę lub ró ży czkę nie jest

prze ciw wska za niem do szcze -

pie nia, na le ży ją po dać nie

wcześ niej niż po upły wie 4 ty -

god ni od wy zdro wie nia. Nie

szcze pić w okre sie cią ży. Przez

3 mie sią ce po szcze pie niu nie

na le ży za cho dzić w cią żę. 

OS PIE WIETRZ NEJ

do mięś nio wo lub pod skór nie

1. Oso bom, któ re nie cho ro wa ły na os pę wietrz ną i nie zo sta ły wcześ niej

za szcze pio ne w ra mach szcze pień obo wiąz ko wych al bo za le ca nych.

2. Kobietom planującym zajście w ciążę, które nie chorowały wcześniej

na ospę wietrzną.

Daw ko wa nie we dług wska zań

pro du cen ta szcze pion ki. 

GRY PIE

daw ko wa nie i cykl szcze pień we -

dług wska zań pro du cen ta szcze -

pion ki

1. Ze wskazań klinicznych i indywidualnych:

1) przewlekle chorym (astma, cukrzyca, niewydolność układu

krążenia, oddychania, nerek); 

2) w stanach obniżonej odporności; 

3) osobom w wieku powyżej 55 lat.

2. Ze wskazań epidemiologicznych:

1) pracownikom ochrony zdrowia, szkół, handlu, transportu oraz

innym osobom narażonym na kontakt z dużą liczbą ludzi; 

2) dla dzieci zdrowych od 6. miesiąca życia do 18. roku życia.

We dług wska zań pro du cen ta.

Szcze pion ki waż ne są tyl ko je -

den rok ze wzglę du na co rocz -

ne zmia ny skła du we dług za le -

ceń Świa to wej Or ga ni za cj i

Zdro wia. 

BIEGUNCE (ROTAWIRUSOM)

doustnie

Dzieciom od 6. tygodnia życia do 24. tygodnia życia – dawkowanie

według wskazań producenta.

Szcze pion kę prze ciw ro ta wi ru -

som moż na sto so wać jed no -

cześ nie z in ny mi szcze pion ka mi.

BŁONICY, TĘŻCOWI,

KSZTUŚCOWI - domięśniowo lub

podskórnie; dawkowanie i cykl

szczepień według wskazań

producenta szczepionki

1. Oso bom do ro słym po wy żej 19. ro ku ży cia (szcze pio nym pod sta wo -

wo) po je dyn cze daw ki przy po mi na ją ce, co 10 lat, a nie szcze pio nym

w prze szło ści – szcze pie nie pod sta wo we.

2. Oso bom w po de szłym wie ku, któ re ze wzglę du na wy ko ny wa ne za ję -

cia są na ra żo ne na za ka że nie.

Inwazyjnym zakażeniom

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE

domięśniowo lub podskórnie;

dawkowanie i cykl szczepień

według wskazań producenta

szczepionki

1. Szczepionka nieskoniugowana (polisacharydowa):

1) osobom w wieku powyżej 65. roku życia, 

2) dzieciom powyżej 2. roku życia oraz dorosłym z grup ryzyka 

(w tym chorującym na przewlekłe choroby serca i płuc, cukrzycę,

chorobę alkoholową, nabyte zaburzenia odporności, osobom 

po splenektomii) - dawkowanie według wskazań producenta.

2. Szczepionka skoniugowana:

1) dzieciom od 2. miesiąca życia do 5. roku życia 

2) dzieciom w wieku od 2. miesiąca życia do 5. roku życia z grup

ryzyka, np. uczęszczające do żłobka, przedszkola lub z chorobami

przewlekłymi, w tym zaburzenia odporności - dawkowanie według

wskazań producenta.

Inwazyjnym zakażeniom

NEISSERIA MENINGITIDIS

domięśniowe lub podskórne

1. Szcze pion ka nie sko niu go wa na (po li sa cha ry do wa) dzie ciom po wy żej 

2 lat i do ro słym – daw ko wa nie we dług wska zań pro du cen ta.

2. Szcze pion ka sko niu go wa na od 2. mie sią ca ży cia – daw ko wa nie 

we dług wska zań pro du cen ta.

Inwazyjnym zakażeniom 

HAEMOPHILUS INFLUENZAE

typu b - domięśniowo lub 

podskórnie; dawkowanie i cykl

szczepień według wskazań

producenta szczepionki

Dzie ciom do ukoń cze nia 6. ro ku ży cia nie zasz cze pio nym w ra mach

szcze pień obo wiąz ko wych dla za po bie ga nia za pa le niom opon mó zgo -

wo-rdze nio wym, po socz ni cy, za pa le niom na głoś ni.Oso bom z za bu rze -

nia mi od por no ści we dług in dy wi du al nych wska zań.

Szcze pie nia we dług wska zań

pro du cen ta.

KLESZCZOWEMU ZAPALENIU

MÓZGU - dawkowanie i cykl

szczepień według wskazań

producenta szczepionki

Prze by wa ją cym na te re nach o na si lo nym wy stę po wa niu tej cho ro by

w szcze gól no ści: oso bom za trud nio nym przy eks plo a ta cji la su, sta cjo nu ją -

ce mu woj sku, fun kcjo na riu szom stra ży po żar nej i gra nicz nej, rol ni kom, mło -

dzie ży od by wa ją cej prak ty ki oraz tu ry stom i uczest ni kom obo zów i ko lo nii.

Szcze pie nie we dług wska zań

pro du cen ta.

CHO LE RZE Daw ko wa nie we dług wska zań pro du cen ta.

Szcze pie nie we dług wska zań

pro du cen ta.

DU RO WI BRZUSZ NE MU Daw ko wa nie we dług wska zań pro du cen ta.

Szcze pie nie we dług wska zań

pro du cen ta.

WŚCIE KLIŹ NIE 

do mięś nio wo lub pod skór nie

Osobom wyjeżdżającym do rejonów endemicznego występowania

zachorowań na wściekliznę.

Daw ko wa nie we dług  wska zań

pro du cen ta szcze pion ki.

OSTREMU ZAPALENIU ROGÓW

PRZEDNICH RDZENIA

KRĘGOWEGO (chorobie Heinego-

Medina), zwanemu dalej

„POLIOMYELITIS” – podskórnie,

domięśniowo lub doustnie

W zależności od sytuacji epidemiologicznej szczepionką doustną

monowalentną lub poliwalentną (zawierającą 1 lub 2 lub 3 typy wirusa) 

lub inaktywowaną IPV poliwalentną (zawierającą 1, 2, 3 typ wirusa).

Daw ko wa nie we dług wska zań

pro du cen ta szcze pion ki.

ŻÓŁ TEJ GO RĄCZ CE

Wyjeżdżającym za granicę, według wymogów kraju docelowego,

zgodnie z zaleceniami Międzynarodowych Przepisów Zdrowotnych.

Dotyczy w szczególności krajów Afryki oraz Ameryki Południowej. 

Nie szcze pić osób uczu lo nych

na biał ko ku rze.

LUDZKIEMU WIRUSOWI

BRODAWCZAKA - domięśniowo

Daw ko wa nie we dług wska zań pro du cen ta.

Szcze pie nie we dług wska zań

pro du cen ta.

GRUŹLICY 

śródskórnie szczepionką BCG

No wo rod ki i dzie ci do 15. ro ku ży cia.

SZCZEPIENIA ZALECANE

NIEFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W BUDŻECIE MINISTRA WŁAŚCIWEGO DO SPRAW ZDROWIA

WY KAZ RO DZA JÓW CZYN NO ŚCI ZA WO DO WYCH ORAZ ZA LE CA NYCH SZCZE PIEŃ OCHRON NYCH WY MA GA NYCH

U PRA COW NI KÓW, FUN KCJO NA RIU SZY, ŻOŁ NIE RZY LUB POD WŁAD NYCH PO DEJ MU JĄ CYCH PRA CĘ, ZA TRUD NIO -

NYCH LUB WY ZNA CZO NYCH DO WY KO NY WA NIA TYCH CZYN NO ŚCI


